equipe de planejamento da contratação, em que a metodologia utilizada para a obtenção do valor 
estimado para cada item desta contratação foi a média dos valores obtidos na referida pesquisa, o 

valor global de referência para a contratação pretendida está estimado em R$ 1.777.476,00 (um 
milhão, setecentos e setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais), para o período de 24 (vinte 

e quatro) meses, conforme detalhado na tabela abaixo: 

PREÇO 
' ESTIMATIVA | ESTIMATIVA UNITÁRIO PRECO TOTAL - 

GRUPO | CATSER DESCRIÇÃO MI(E:InS)AL 24 :x::íES - ADOTA AD(ETADO (R$)

[...]

26760 Multi Poli T4 8 8 315.00 60.480,00 

SC 26816 Mono 118.000 2.832.000 0.05 141.600,00 

26859 Poli 2.000 48.000 0.33 15.840,00 

TOTAL SC 560.040,00 

TOTAL DA CONTRATAÇÃO 1.777.476,00 

9 — ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO     

9.1. Valor Estimado: R$ 1.777.476,00 (um milhão, setecentos e setenta e sete mil, quatrocentos e

setenta e seis reais). 

Natureza de Despesa 339040-16 

PTRES 171552 

Programa 0032 — Programa de Gestão e Manutenção do poder Executivo 

Ação Orçamentária 2000 - Administração da Unidade 

Plano orçamentário 002 - Administração da Unidade 

Fonte 0150251030